
 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a  

B R Č K O  D I S T R I K T  

BOSNE I HERCEGOVINE 

V l a d a  B r č k o  D i s t r i k t a  
Odjeljenje – Odjel za zdravstvo i  

ostale usluge 
Pododjeljenje-Pododjel za Javno 

zdravstvo 

 

Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а  

Б Р Ч К О  Д И С Т Р И К Т  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

В л а д а  Б р ч к о  Д и с т р и к т а  
  Одјељење – Одјел за здравство и 

остале услуге 
Пододјељење-Пододјел за Јавно 

здравство 

                        Presjek stanja za 01.03.2022. godine    

Sa današnjim danom, kao i prethodna četiri dana, 

broj lica koji se nalazi pod zdravstvenim nadzorom je:  

 

Opis/datum 

 

25.02.2022 

(u 11 sati) 

 

26.02.2022 

(u 11 sati) 

 

27.02.2022 

(u 11 sati) 

 

28.02.2022 

(u 11 sati) 

 

01.03.2022 

(u 11 sati) 

I 

Ukupan broj lica 

pod zdravstvenim 

nadzorom 

(stanje na dan) 

2615 2614 2584 2575 2549 

II 

Broj lica 

koja su izašla iz 

zdravst. nadzora  

(istekao nadzorni 

period) 

10 33 14 33 38 

 

III 

Broj lica koja se još 

uvijek vode pod 

zdravstvenim 

nadzorom (I-II) 

2605 2581 2570 2542 2511 

Ukupan broj testiranih, zaraženih i izliječenih lica, te lica sa smrtnim ishodom je, kako 

slijedi: 

RB Opis/datum- 01.03.2022 

I Broj lica od kojih je uzet uzorak - ukupno 78399 

II Broj pozitivnih od urađenih analiza – ukupno 
14206 

III Broj negativnih od urađenih analiza - ukupno 64178 

 Pozitivni 
Pozitivni 

iz BD 
Negativni Ukupno 

Ukupno: 9 6 95 104 

Broj urađenih analiza u Pododjeljenju za 

javno zdravstvo, Odjeljenje za zdravstvo i 

ostale usluge 

4 4 22 26 

Broj urađenih analiza u JZU “Zdravstveni 

centar Brčko” Brčko distrikt Bosne i 

Hercegovine 

2 2 7 9 

Broj urađenih analiza u “Laboratoriji za 

mikrobiologiju i virusologiju” PAJIĆ 

MEDICAL Brčko distrikt Bosne i 

Hercegovine 

0 0 28 28 

Broj urađenih analiza u PZU-laboratorija 

“BIOMEDICA” Brčko distrikt Bosne i 

Hercegovine 

3 0 38 41 

IV Čeka se na rezultate – ukupno 15 

V Broj izliječenih 12778 

VI Smrtni ishodi 531 

VII Aktivni slučajevi 897 

 

 

 

 



 

 

 

datum 01.03.2022.   

dobna 
skupina 

00-
04  

05-
09 

10-
14 

15-
19  

20-
24  

25-
29  

30-
39  

40-
49  

50-
59  

60-
64  

65-
69  

70-
74  

75-
79  80+  ukupno 

muško 1                       1 1 3 

žensko             1   1   1       3 

preminuli 
muško                             0 

preminuli 
žensko                           1 1 

                Danas je u Brčko distriktu BiH registrovano šest novih slučajeva zaraze virusom korona. 

Preminula je jedna osoba. 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

Javna zdravstvena ustanova 
„Zdravstveni centar Brčko“ 

 
Na Odjeljenju grudno- izolacija za pacijente 

zaražene virusom korona COVID-19  smješteno je: 

Ukupno pacijenata: 9 

Starosna dob pacijenata: 

Mlađi 0 

Srednje životne dobi 2 

Stariji 7 

Klinička slika pacijenata: 

Lakša klinička slika: 2 

Srednje teška klinička slika: 6 

Teška klinička slika: 1 

Vakcinisani pacijenti  3 

 

Od ukupnog broja hospitalizovanih pacijenata tri su vakcinisana.  

 

 

 

 

 

 



                       
                     INTENZIVNA NJEGA- COVID 
                        RESPIRATORNI CENTAR 

 

Javna zdravstvena ustanova 
„Zdravstveni centar Brčko“ 

 
Na Odjeljenju neurologija – jedinica intenzivnog liječenja  za pacijente 

zaražene virusom korona COVID-19 smješteno je: 

Ukupno pacijenata:                                            3 

Starosna dob pacijenata: 

Mlađi 0 

Srednje životne dobi 0 

Stariji 3 

Klinička slika pacijenata: 

Lakša klinička slika: 0 

Srednje teška klinička slika: 0 

Teška klinička slika: 3 

  
Od ukupnog broja hospitalizovanih pacijenata nijedan nije vakcinisan.  

 

 

 

 

Inspektorat Brčko distrikta BiH 

  

                                   Sanitarna inspekcija 

 

Sanitarna inspekcija Inspektorata  Brčko distrikta   izdala je  zaključno   sa 01.03. 2022. 

godine: 

27828 
Rješenje o izolaciji i zdravstvenom nadzoru za građane Brčko 

distrikta BiH 

Inspektori u toku redovnih kontrola  obavljaju kontrole provođenja preporučenih mjera za 

sprečavanje širenja bolesti virusa korona.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Građanima su na raspolaganju brojevi telefona: 

 

 

Pododjeljenje za javno zdravstvo 

za sve informacije u vezi sa korona virusom 0800 50 606 

 

Policija Brčko distrikta BiH 

za sve prijave o nepostupanju građana po naredbama 122 

 

Inspektorat Brčko distrikta BiH 049 220 061 

 

Operativno komunikacijski centar u slučaju 

neophodnosti dezinfekcije 121 i 123 

 

#postujnaredbe #postujnaredbe #postujnaredbe 

 

 

Štab za zaštitu i spasavanje Brčko distrikta Bosne I Hercegovine 
 

 

 

 

 


